
介護老人保健施設 アゼリア アネックスにおける 

新型コロナウイルス感染症（ＣＯＶＩＤ-19）発生についてのお知らせ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、当法人内介護老人保健施設アゼリアアネックスにおいて、令和５年１月２日から本日までの間に、 

ご入所者３名の新型コロナウイルス感染が確認されましたのでご報告申し上げます。 

 

発生状況 

  

 

１月２日に１人目の陽性者が確認された以降、「新型コロナウイルス感染症発生時におけるＢＣＰ」、「新型コロ

ナウイルス感染症対応マニュアル」に基づき、陽性者と濃厚接触者の居室内隔離対応を開始しております。 

また、パブリックでの活動やリハビリテーションは中止し、他のご入所者の皆様にも、原則、居室内で過ごし

ていただけるようお願いすることで、ご利用者同士の接触を最小限とし、感染拡大防止を図っております。 

 

新年早々、ご利用者・ご家族の皆様、また関係機関の皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけし、誠に申し

訳ございません。また陽性が確認された方におかれましては、早期の回復を願っております。 

  

今後も継続して感染拡大防止対策を徹底すると共に、陽性が確認され施設内療養をされている方たちへの

医療ケアの提供やご利用中の全ての皆様の健康観察を徹底し、皆様に安心してご利用いただけるサービス

が提供できるよう努めてまいります。 

ご理解、ご協力賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

 

 

                                             令和５年１月６日 

                                                  医療社団法人 珠泉会 

                                                  理事長 市村 義久 

 

 

※今後の経過に関しましては、前週の進捗をまとめて、月曜日にホームページにてご報告させていただく予

定です。 


